
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

dos Trabalhadores, s/nº, Bairro Parque Verde, na cidade de Belém, Estado 
do Pará, representada por sua procuradora Shopping Center Iguatemi S/A, 
sociedade comercial com sede na Rodovia dos Trabalhadores, s/nº, Bairro 
Parque Verde, Belém-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.601.496/0004-88.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorro-
gação pelo período de 12 (doze) meses.
OBJETO DO TERMO: O empréstimo, a título gratuito, pela COMODANTE à 
COMODATÁRIA, de 2 (dois) Salões de Uso Comercial – SUC, com nume-
ração 97/0001C, localizada no SHOPPING CENTER BOSQUE GRÃO-PARÁ, 
para instalação e funcionamento da Unidade de Atendimento à População 
“ESTAÇÃO CIDADANIA”.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2019
VIGÊNCIA: 16/12/2019 à 15/12/2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 510544
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2019
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - 
SEPLAD, no uso de suas atribuições legais e considerando o regular tramite 
processual do Pregão Eletrônico supramencionado, cujo objeto é o Registro 
de preços para contratação futura de empresa especializada na prestação 
de serviço de natureza continuada de transporte individual privado de pas-
sageiros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação 
de viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender 
servidores, empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço do Po-
der Executivo Estadual
RESOLVE:
Adjudicar o objeto da licitação à empresa KGA DESENVOLVIMENTO E TEC-
NOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 24.784.257/0001-40, nos termos abaixo:

              Empresa
 

Valor do KM 
rodado  

Qde. de KM/
Mês registrado Valor Global Mensal estimado

KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ: 24.784.257/0001-40;

ENDEREÇO: Rod. BR 316, km 4, Altos, Sala Horizonte, 
Bairro Guanabara, CEP: 67.110-000, Ananindeua/PA

R$ 2,22
 484.131 R$ 1.074.770,82

       Valor Estimado anual:                   R$ 12.897.249,84
            
O valor global estimado da ata de registro de preços é de R$ 12.897.249,84 
(doze milhões, oitocentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e nove 
reais e oitenta e quatro centavos).
Belém, 20 de dezembro de 2019.
THIAGO FREITAS MATOS
PREGOEIRO DA SEPLAD

Protocolo: 510563
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 61/2019 – SEAD/SUSIPE, 20 DE DEZEMBRO DE 2019
PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO - SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a 
Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições 
legais, tornam público o PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO 
DO CANDIDATO CARLOS BRANDO FERREIRA E SUA CONVOCAÇÃO 
PARA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS, tendo 
em vista a decisão proferida no Processo n° 0805145-46.2019.8.14.0301, 
conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial supracitada fi ca assegurado ao 
candidato CARLOS BRANDO FERREIRA, inscrição 5030003855, cargo 
201.1 - AGENTE PRISIONAL - CARAJÁS o prosseguimento no Concurso 
Público, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
Art. 2ª O candidato fi ca convocado para entrega da certidão negativa 
da Justiça Federal, seção judiciária do Pará, referente à fase de 
Investigação de Antecedentes Pessoais:
ART. 3º O candidato convocado poderá entregar a documentação 
acima relacionada pessoalmente ou encaminhar via SEDEX com AR 
(Aviso de Recebimento), no período de 23/12/2019 a 03/01/2020, 
conforme endereço abaixo:
DESTINATÁRIO: PROJUR/SUSIPE
Rua dos Tamoios, 1592 - Batista Campos
CEP: 66025-540
Cidade: Belém/PA
Concurso Público da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará (SUSIPE)
FASE DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS – SUB JUDICE
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 20 de dezembro de 2019
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciário

Protocolo 510752

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 377 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/602718 (PAE), de 
03/12/2019, que dispõe sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER ao servidor Mário Nascimento Moura, matrícula funcional 
n° 57234093/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na 
Procuradoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
06/01/2020 a 04/02/2020, correspondente ao triênio 2016/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de dezembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 510564
PORTARIA Nº 375 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/555313 (PAE), de 
11/11/2019, que dispõe sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER ao servidor Jesus Alves Garcia, matrícula funcional n° 
2009978/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Concessão de Benefícios, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 23/12/2019 a 21/01/2020, correspondente ao triênio 
1998/2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de dezembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 510558

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 374 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/582534 (PAE), de 25/11/2019.
RESOLVE:
I – ALTERAR na Portaria nº 358/2019, de 03/12/2019, publicada no DOE nº 
34.049, de 04/12/2019, o período de deslocamento da servidora Marcella 
Yumi da Rocha Takeshita, matricula 5948298/1, ocupante do cargo de Téc-
nico Previdenciário B, de 17/12/2019 para 18/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de dezembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 510402

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 376 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2019/ 635999, de 
18/12/2019, que dispõe sobre alteração de férias de servidor.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora MARIA SUELY 
LOPES TEIXEIRA, matrícula nº 3152502/1, ocupante do cargo de Assisten-


